CRO/MG C@ M G

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MINAS GERAIS
CNPJ: 17.231.564/0001-38

Periodo: 01/10/2022 a 31/12/2022
Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS’I’I‘\?_ ATS';E‘I’;:AD‘: RE:EICZ';ISQS SALDO
RECEITA CORRENTE 32.791.470,53 32.791.470,53 5.394.961,08 -27.396.509,45
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 28.581.997,08 28.581.997,08 1.959.734,86 -26.622.262,22
ANUIDADES 28.581.997,08 28.581.997,08 1.962.224,88 -26.619.772,20
e R(I% gg)DUCf)ES DA RECEITA DE CONTRIBUICOES (RESTITUICAO A 0,00 0,00 490,02 2.490,02
COTA PARTE 0,00 0,00 -502,80 -502,80

(- ) ESTORNO COTA PARTE S/RESTITUIC@ES PAGAS A INSCRITOS 0,00 0,00 -502,80 -502,80
RECEITA PATRIMONIAL 2.350,00 2.350,00 682,22 -1.667,78
RECEITAS IMOBILIARIAS 2.350,00 2.350,00 0,00 -2.350,00
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS 0,00 0,00 682,22 682,22
RECEITA DE SERVICOS 1.042.703,88 1.042.703,88 358.121,71 -684.582,17
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 595.999,80 595.999,80 250.368,19 -345.631,61

(-) DEDUCOES DA RECEITA C/EMOLUMENTOS C/INSCRICOES 0,00 0,00 637,76 837,76

(RESTITUIGAO A INSCRITOS)
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CARTEIRAS 231.939,75 231.939,75 45.206,48 -186.733,27
(-) DEDUCOES RECEITA EMOLUMENTOS C/EXPEDICOES DE

CARTEIRAS (RESTITUICAO A INSCRITOS) 0,00 0,00 -16,70 16,70
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 67.601,32 67.601,32 23.184,54 -44.416,78
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CERTIFICADO 147.163,01 147.163,01 39.362,50 -107.800,51

FINANCEIRAS 1.435.804,37 1.435.804,37 610.299,42 -825.504,95
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 944.706,11 944.706,11 13.459,66 -931.246,45
JUROS/MULTAS DE INFRACOES 30.000,00 30.000,00 0,00 -30.000,00
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CRO/MG C@ M G

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MINAS GERAIS
CNPJ: 17.231.564/0001-38

Periodo: 01/10/2022 a 31/12/2022

Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS "UNICIAL  ATUALIZADA  REALIZADAS
ATUALIZAGAO MONETARIA 461.098,26 461.098,26 596.839,76
MULTAS SOBRE ANUIDADES 358.256,17 358.256,17 248.576,07
REMUNERAGAO DE DEP. BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS 102.842,09 102.842,09 228.230,20
ATUALIZAGAO MONETARIA SOBRE ANUIDADES 0,00 0,00 120.033,49
TRANSFERENCIAS CORRENTES 480.000,00 480.000,00 50.000,00
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 480.000,00 480.000,00 50.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 56.874,21 56.874,21 13.868,37
RECEITA NAO IDENTIFICADAS 1.000,00 1.000,00 0,00
RECEITA NAO IDENTIFICADAS 1.000,00 1.000,00 0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES DIVERSAS 55.874,21 55.874,21 13.868,37
RECEITA DA DIVIDA ATIVA 1.191.740,99 1.191.740,99 2.402.757,30
RECEITA DA DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA 1.175.740,99 1.175.740,99 2.402.754,74
DIVIDA ATIVA FASE ADMINISTRATIVA 651.562,70 651.562,70 2.309.238,04
DIVIDA ATIVA FASE EXECUTIVA 524.178,29 524.178,29 93.516,70
RECEITAS DIVERSAS 16.000,00 16.000,00 2,56
RECEITA DE CAPITAL 100.000,00 100.000,00 0,00
ALIENACAO DE BENS 100.000,00 100.000,00 0,00
ALIENACOES DE BENS MOVEIS 100.000,00 100.000,00 0,00
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES 0,00 0,00 0,00
SUB-TOTAL DAS RECEITAS 32.891.470,53 32.891.470,53 5.394.961,08

Este documento foi assinado digitalmente por Raphael Castro Mota, Ricardo Alves Correa e Anne Curto Nascimento Braga.
Para verificar as assinaturas va ao site cro.mg/assinaturas e utilize o cédigo ACCF-6ACA-D4F4-F3DA.

SALDO

135.741,50
-109.680,10
125.388,11
120.033,49
-430.000,00
-430.000,00
-43.005,84
-1.000,00
-1.000,00
-42.005,84
1.211.016,31
1.227.013,75
1.657.675,34
-430.661,59
-15.997,44
-100.000,00
-100.000,00
-100.000,00
0,00

-27.496.509,45
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CRO/MG
CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MINAS GERAIS
CNPJ: 17.231.564/0001-38

COMG

Periodo: 01/10/2022 a 31/12/2022
Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS

DEFICIT
TOTAL

DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DOTACAO
INICIAL

DOTAGAO

ATUALIZADA

PREVISAO
INICIAL

0,00

32.891.470,53

DESPESAS

EMPENHADAS

PREVISAO

ATUALIZADA

0,00

32.891.470,53

DESPESAS

RECEITAS

REALIZADAS
2.780.075,29

8.175.036,37

DESPESAS
PAGAS

SALDO

2.780.075,29
-24.716.434,16

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
REMUNERAGCAO PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
BENEFICIOS A PESSOAL
OUTRAS VR PATRIM. DIMINUT. PESSOAL ENCARGOS
USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
SUBVENGOES INSTITUCIONAIS
CONTRIBUICOES
VR PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS
SERVICOS BANCARIOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OBRIGACOES TRIBUTARIAS CONTRIBUTIVAS
DESPESAS JUDICIAIS

Este documento foi assinado digitalmente por Raphael Castro Mota, Ricardo Alves Correa e Anne Curto Nascimento Braga.
Para verificar as assinaturas va ao site cro.mg/assinaturas e utilize o cédigo ACCF-6ACA-D4F4-F3DA.

31.568.611,57

10.621.316,59
8.320.463,10
2.300.853,49
9.024.788,63
2.063.346,37
745.089,58
5.292.252,68
644.100,00
280.000,00
10.603.506,35
3.000,00
40.000,00
1.051.000,00
15.000,00
190.000,00

31.911.262,79
9.808.996,19
7.560.387,13
2.248.609,06
10.587.702,34
2.479.577,93
285.558,62
6.870.259,74
878.553,84
73.752,21
10.169.590,62
1.500,00
116.727,86
1.066.000,00
15.000,00
78.027,57

7.340.487,88
3.155.339,03
2.462.010,05
693.328,98
2.279.247,03
649.932,23
285.558,62
1.245.703,40
59.793,94
38.258,84
1.556.629,98
29,43
85.725,63
199.080,57
2.597,89
2.630,65

LIQUIDADAS

8.088.799,37
3.155.339,03
2.462.010,05
693.328,98
3.027.120,49
649.932,23
285.558,62
1.801.662,55
238.200,12
51.766,97
1.556.629,98
29,43
85.725,63
199.080,57
3.035,92
2.630,65

8.358.197,02
3.155.339,03
2.462.010,05
693.328,98
2.836.499,30
649.932,23
285.558,62
1.658.177,25
191.064,23
51.766,97
2.075.856,49
29,43
85.725,63
199.080,57
3.035,92
2.630,65

24.570.774,91
6.653.657,16
5.098.377,08
1.555.280,08
8.308.455,31
1.829.645,70
0,00
5.624.556,34
818.759,90
35.493,37
8.612.960,64
1.470,57
31.002,23
866.919,43
12.402,11
75.396,92
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CRO/MG
CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MINAS GERAIS
CNPJ: 17.231.564/0001-38

COMG

Periodo: 01/10/2022 a 31/12/2022

Balangco Orcamentario

DESPESAS ORCAMENTARIAS PINICIAL __ ATUALIZADA _EMPENHADAS __ LIQUIDADAS . PAGAS

DEMAIS DESPESAS CORRENTES 20.000,00 67.718,21 59.207,67 59.207,67 0,00 8.510,54
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL 1.322.858,96 980.207,74 688.309,00 86.237,00 82.102,00 291.898,74
INVESTIMENTOS 1.322.858,96 980.207,74 688.309,00 86.237,00 82.102,00 291.898,74
OBRAS E INSTALAGOES 737.558,96 582.398,57 527.920,00 81.000,00 81.000,00 54.478,57
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 578.000,00 397.809,17 160.389,00 5.237,00 1.102,00 237.420,17
INTANGIVEL 7.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SUB-TOTAL DAS DESPESAS 32.891.470,53 32.891.470,53 8.028.796,88 8.175.036,37 8.440.299,02 24.862.673,65
SUPERAVIT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 32.891.470,53 32.891.470,53 8.028.796,88 0,00 8.440.299,02 24.862.673,65

BELO HORIZONTE-MG, 31 de dezembro de 2022

(D)

ANNE CUEO NASCIMENTO
GERENTE DE CONTABILIDADE

RICARDO ALVES/CORREA
CONSELHEIRO TESOUREIRO

RAPHAEL/é«STRO MOTA
CONSELHEIRO PRESIDENTE

CRO-MG 30.261
039.136.346-81

CRO-MG 16.333
517.559.806-63

CRC-MG 57.570/0
978.313.286-53
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